

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Nv1 vraag 50	"U geeft aan: ""Een beheersysteem openbare ruimte en Objectenregistratie die als SaaS of Citrix geïmplementeerd wordt. Vraag 1: Kunt u bevestigen dat voor de SaaS implementatie geldt dat het beheersysteem openbare ruimte en Objectenregistratie enkel en volledig webbased moet zijn? Verder geeft u aan: ""Voor de Citrix implementatie gaat hier om een oplossing waarbij de leverancier zorgt voor een Citrix-client waarmee de gebruiker verbinding kan maken met met een digitale beheeromgeving die door leverancier beschikbaar wordt gesteld."" Vraag 2: Kunt u bevestigen dat andere varianten waarbij een deel van de applicatie op een andere manier gevirtualiseerd wordt dan met Citrix niet is toegestaan?"	Antwoord op vraag 1: Opdrachtgever kan dit niet bevestigen. On-premise is niet toegestaan. Naast een volledige SaaS-oplossing is ook een Citrix-implementatie mogelijk. Antwoord op vraag 2: Andere virtualisaties dan Citrix zijn ook toegestaan.
2	Inhoud	Voorbeeld dataset	De Geleverde voorbeeld dataset is geleverd in een niet open formaat (Access database) en bevat geen geometrische informatie. Hoe wordt de definitieve data geleverd en bevat deze geometrische gegevens in een open formaat?	Opdrachtgever stuurt ook nog het bijbehorende Shape-bestand op. In dit Shape-bestand is de geometrie van de objecten opgeslagen met een link naar de geconverteerde gegevens in de Access-database. Definitieve data wordt in Shape en Access-database aangeleverd.
3	Inhoud	Bijlage G- Eis S2/S3, Nv1 vraag 45	Welke gegevens wilt u uitwisselen met uw Zaaksysteem en kunt u aangeven welke werkprocessen u gerelateerd aan een BOR-systeem heeft binnen gemeente Meppel?	Het gaat om het uitwisselen van gegevens van meldingen.
4	Inhoud	Bijlage G - eis I31, Nv1 vraag 48	Een van de voordelen van een SaaS applicatie is continous delivery. Dit betekent dat minor changes zonder de opdrachtgever te belasten met testprocedures worden uitgerold. Kunt u deze eis alleen van toepassing verklaren op major changes/major updates?	Akkoord, mits in het DAP afspraken worden gemaakt over de afbakening van minor en major changes. Minor changes mogen geen invloed hebben op de verwerking van gegevens en er vindt tijdige communicatie plaats over de voorgenomen wijzigingen. Major changes moeten vooraf getest kunnen worden door opdrachtgever.
5	Inhoud	Bijlage A, artikel 3.2, Nv1 vraag 13	Leverancier stelt voor (gezien alle kostenstijgingen in de IT-markt en dienstverlening), dat de indexering vanaf het 2e jaar van het contract plaats kan vinden. Graag uw akkoord.	Niet akkoord.
6	Inhoud	Bijlage A, artikel 2.3, NVI1 vraag 32	U geeft in artikel 2.3 aan dat u het contract, ondanks een intiele looptijd van 4 jaar, na 1 jaar dan wel 2 jaar eenzijdig tussentijds te kunnen beëindigen. Dit is ons inziens niet reeel. Leverancier stelt voor om dit artikel te verwijderen.	Akkoord, wij verwijzen naar relevante artikelen in Gibit.
7	Inhoud	Bijlage G Programma van Eisen-F1, Nv1 vraag 40	Accepteert u gegevensverlies in de conversie als objecten niet binnen de scope van IMBOR 2022 vallen?	Nee, opdrachtgever heeft dit in de aangeleverde naar IMBOR geconverteerde datasets al opgelost.

8	Inhoud	Bijlage G Programma van Eisen S6-S10, Nv1 vraag 22	Voldoen genoemde systemen waarmee gekoppeld moet worden, ook aan door u gestelde eisen mbt API en gegevens uitwisseling?	Er worden pas koppelingen gerealiseerd wanneer de systemen over een gestandaardiseerde gegevensuitwisseling (bv. API) beschikken. Opdrachtgever wil maatwerkkoppelingen voorkomen.
9	Inhoud	Bijlage G Programma van Eisen- I2, Nv1 vraag 51	Is Citrix het enige (applicatie) virtualisatie platform dat gebruikt mag worden of zijn andere platformen ook toegestaan?	Zie antwoord vraag 1.

